ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШЕНИЕ

22 октября 2015 г.

76

О присвоении наименований новым элементам уличнодорожной сети города Гродно

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной сети города Гродно:
- 1.1. в квартале блокированной и усадебной застройки «Лососно-4»: проектируемой улице № 1 имя Героя Советского Союза Бориса Адамовича Булата и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке «Бары́са Була́та», на русском языке «Бори́са Була́та»;

проектируемой улице № 2 имя Героя Советского Союза Артёма Ивановича Боричевского и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке — «Арцёма Барычэ́ўскага», на русском языке — «Артёма Бориче́вского»;

проектируемой улице № 3 имя Героя Советского Союза Виктора Николаевича Бобкова и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Ві́ктара Бабко́ва», на русском языке – «Ви́ктора Бобко́ва»;

проектируемой улице № 4 имя Героя Советского Союза, Почётного гражданина города Гродно Николая Сергеевича Осликовского и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке — «Мікала́я Асліко́ўскага», на русском языке — «Никола́я Ослико́вского»;

проектируемой улице № 5 имя Героя Советского Союза Ивана Константиновича Молокова и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Іва́на Мо́лакава», на русском языке – «Ива́на Мо́локова»;

проектируемой улице № 6 имя Героя Советского Союза Николая Тихоновича Овчинникова и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Мікала́я Аўчы́ннікава», на русском языке – «Никола́я Овчи́нникова»;

проектируемой улице № 7 имя Героя Советского Союза Петра Павловича Кожемякина и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Пятра́ Кажамя́кіна», на русском языке – «Петра́ Кожемя́кина»;

1.2. в районе жилой усадебной застройки микрорайона «Заболоть-3»: проектируемой улице № 1-3 имя Героя Советского Союза Антона Ивановича Слица и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Антона Слі́ца», на русском языке – «Антона Сли́ца»;

проектируемой улице № 2-3 имя Героя Советского Союза Леонида Георгиевича Бабушкина и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Леони́да Ба́бушкіна», на русском языке – «Леони́да Ба́бушкина»;

проектируемой улице № 3-3 имя Героя Советского Союза Михаила Ивановича Боброва и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Михаі́ла Бабро́ва», на русском языке – «Михаи́ла Бобро́ва»;

проектируемой улице № 4-3 имя Героя Советского Союза Виктора Михайловича Афанасьева и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Ві́ктара Афана́сьева», на русском языке – «Ви́ктора Афана́сьева»;

проектируемой улице № 5-3 имя Героя Советского Союза Ивана Ивановича Осинного и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Іва́на Асі́ннага», на русском языке – «Ива́на Оси́нного»;

проектируемой улице № 6-3 имя Героя Советского Союза Степана Михайловича Крынина и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Сцяпа́на Кры́ніна», на русском языке – «Степа́на Кры́нина»;

проектируемой улице № 7-3 имя Героя Советского Союза Сергея Сергеевича Гребченко и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Сярге́я Грэ́бчанкі», на русском языке – «Серге́я Гре́бченко»;

проектируемой улице № 8-3 имя Героя Советского Союза Сергея Ивановича Болгарина и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке – «Сярге́я Балга́рына», на русском языке – «Серге́я Болга́рина»;

проектируемой улице № 9-3 имя Почётного гражданина города Гродно Дмитрия Карповича Мостовенко и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке — «Дзмі́трыя Маставе́нкі», на русском языке — «Дми́трия Мостове́нко»;

проектируемой улице № 10-3 имя Героя Советского Союза Александра Николаевича Боголюбова и в дальнейшем именовать улицу на белорусском языке — «Алякса́ндра Багалю́бава», на русском языке — «Алекса́ндра Боголю́бова».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.